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ROMÁNIA 

HARGITA MEGYE 

GYERGYÓÚJFALU KÖZSÉG HELYI TANÁCSA 

 

Ikt. Szám: 1256/2025 

 

JEGYZŐKÖNYV 

 

 Jelen jegyzőkönyv a 2025. április 24-én 20:00 órai kezdettel tartott, rendes 

tanácsülés alkalmával került felvételre.  

Az üléselnök megállapította, hogy a Helyi Tanács összehívása a 

Közigazgatási Törvénykönyvről szóló, 2019/57-es Sürgősségi Kormányrendelet 

133-as, 134-es, 135-ös, 155-ös és 196-os cikkelyének előírásai szerint, a 2025/80-as 

számú Polgármesteri rendelkezés értelmében került összehívásra, 

határozatképes. 

Az ülésen a következő tanácsosok vesznek részt: 

1. Baricz István 

2. Bálint Attila 

3. Birton Szabolcs 

4. Czirják Hunor 

5. Deák Barna 

6. Kovács Attila 

7. Kovács Levente 

8. Marthy Barna 

9. Mihálydeák Ervin 

10. Nagy Ervin 

11. Sajgó Rita 

12. Salamon Csaba 

13. Sólyom László 

14. Tusa Zsombor 

 

A gyűlésről igazoltan hiányzik Szabó Ágoston-Attila tanácsos úr. 

A gyűlésen jelen van Kovács Ileana-Éva, a község jegyzője.  

A tanácsülés teljes egészében video felvételre kerül. A gyűlés magyar 

nyelven zajlik.  

Az üléselnök, Birton Szabolcs tanácsos úr, miután megállapította, hogy a 

tanácsülést az 57/2019, a Közigazgatási Törvénykönyvről szóló Sürgősségi 
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Kormányrendelet előírásoknak megfelelően hívták össze, üdvözli a jelenlévőket és 

megnyitja Gyergyóújfalu Község Tanácsának rendes ülését. 

 

Az írásos meghívó alapján ismerteti a tárgyalandó nyolc napirendi pontot: 

1. 18/2025 sz. határozattervezet a helyi adók és illetékek 2026-ra vonatkozó, 

5,6%-os inflációs rátával történő indexálásáról 

2. 27/2025-ös számú Határozattervezet Gyergyóújfalu Község 2025-ös évi 

általános Költségvetésének módosításáról 

3. 5/2025. számú Határozattervezet a „Kulturális programok és tevékenységek 

vissza nem térítendő finanszírozása éves programjának” jóváhagyásáról 

Gyergyóújfalu községben 

4. 6/2025-ös számú Határozattervezet a sport tevékenységek vissza nem 

térítendő finanszírozása éves programjának” jóváhagyásáról 

Gyergyóújfalu községben 

5. 7/2025-ös számú Határozattervezet az ifjúsági tevékenységek vissza nem 

térítendő finanszírozása éves programjának” jóváhagyásáról 

Gyergyóújfalu községben 

6. 26/2025-ös számú Határozattervezet a polgárvédelmi tevékenységek vissza 

nem térítendő finanszírozása éves programjának” jóváhagyásáról 

Gyergyóújfalu községben 

7. Gyergyóújfalu Község Képviselőtestülete márciusi ülése jegyzőkönyvének 

jóváhagyása 

8. Folyó ügyek 

 

Birton Szabolcs üléselnök megkérdezi a jelenlevőket, hogy valakinek kérdése, 

észrevétele van-e a napirendi pontokkal kapcsolatban. Nincs. Az üléselnök 

szavazásra bocsátja a napirendi pontokat, 14 igen szavazattal a tanács 

megszavazza, tartózkodás és ellenszavazat nélkül. 

Az ülés folytatódik a napirendi pontok tárgyalásával. 

1. 18/2025 sz. határozattervezet a helyi adók és illetékek 2026-ra vonatkozó, 

5,6%-os inflációs rátával történő indexálásáról 

Kovás Ileana-Éva: A Fiskális törvénykönyv előírja, hogy minden év április 30-ig a 

helyi önkormányzatoknak kötelezően el kell fogadni az azelőtt való éni inflációs 

rátával a helyi adók és illetékeknek a megemelését. El nem fogadás esetén az 

adónak a maximális értékével kell számolni a következő évben. A 2024-es évben a 

Statisztikai Hivatal 5,6%-os inflációs rátát közölt le, ez van előterjesztve 

Határozattervezetént.  
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Birton Szabolcs: Megkérem az összes szakbizottságot véleményezzék a 

határozattervezetet. 

Czirják Hunor: A Gazdasági szakbizottság elfogadta a határozattervezetet.  

Deák Barna: A Munkaügyi szakbizottság elfogadta a határozattervezetet.  

Bálint Attila: A Szocio-kulturális szakbizottság is elfogadta a határozattervezetet. 

Mihálydeák Ervin: A Mezőgazdasági szakbizottság is elfogadta a 

határozattervezetet.    

Birton Szabolcs: Kérdezem a Tanácsot, valakinek kérdése, hozzászólása a 

határozattervezettel kapcsolatban van-e? Amennyiben nincs, kérem a Testületet 

szavazzanak, ki ért egyet, hogy a határozattervezetet ebben a formában elfogadjuk? 

A Helyi Tanács 14 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül fogadta el a 

határozattervezetet. 

 

2. 27/2025-ös számú Határozattervezet Gyergyóújfalu Község 2025-ös évi 

általános Költségvetésének módosításáról 

Kovács Ileana-Éva: Hargita Megye Tanácsa a 77-es Határozatával Gyergyóújfalu 

községnek 642.000 lejt hagyott jóvá a 6%-os jövedelmi adó visszaosztásból. Ezt az 

összeget a következőképpen irányozták elő: 150.000 lej a tornaterem felújítására, 

100.000 lej a külterületen létrehozandó kerékpárút létrehozására, 392.000 lej a 

gázhálózat megépítésére. Ez összesen 642.000 lejt tesz ki, ez az összeg van javasolva 

a költségvetés módosításra.  

Birton Szabolcs: Szükség van a Gazdasági szakbizottság véleményezésére.  

Czirják Hunor: A Gazdasági szakbizottság elfogadta a határozattervezetet. 

Birton Szabolcs: Kérdezem a Tanácsot, valakinek kérdése, hozzászólása a 

határozattervezettel kapcsolatban van-e? Amennyiben nincs, kérem, szavazzanak, 

ki ért egyet, hogy a határozattervezetet ebben a formában elfogadjuk? A Helyi 

Tanács 14 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül fogadta el a 

határozattervezetet. 

    

3. 5/2025. számú Határozattervezet a „Kulturális programok és tevékenységek 

vissza nem térítendő finanszírozása éves programjának” jóváhagyásáról 

Gyergyóújfalu községben 

Kovács Ileana-Éva: A Tanács a 17-es Határozattal jóváhagyta a Község 

Költségvetését 2025-re, ebbe bele vannak foglalva a vissza nem térítendő saját 

pályázati kiírásoknak az összegei. A kulturális programokra 70.000 lej van 

jóváhagyva összesen. Itt hagyományőrző tevékenységeken lenne a hangsúly, amit 

kötelezően Újfalu község lakóinak a javára kell megszervezni. Egy kérelmező 

maximum 20.000 pályázhat, egy évben egyszer.    
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Birton Szabolcs: Szükség van a Gazdasági és a Szocio-kulturális szakbizottság 

véleményezésére.  

Czirják Hunor: A Gazdasági szakbizottság elfogadta a határozattervezetet. 

Bálint Attila: A Szocio-kulturális szakbizottság elfogadta a határozattervezetet. 

Birton Szabolcs: Kérdezem a Tanácsot, valakinek kérdése, hozzászólása a 

határozattervezettel kapcsolatban van-e? Amennyiben nincs, kérem, szavazzanak, 

ki ért egyet, hogy a határozattervezetet ebben a formában elfogadjuk? A Helyi 

Tanács 14 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül fogadta el a 

határozattervezetet. 

  

4. 6/2025-ös számú Határozattervezet a sport tevékenységek vissza nem 

térítendő finanszírozása éves programjának” jóváhagyásáról 

Gyergyóújfalu községben 

Kovács Ileana-Éva: A sporttevékenységekre 30.000 lej van előirányozva a 

Költségvetésben vissza nem térítendő programok finanszírozására, ez is szintén az 

újfalvi lakosokat kell szolgálja, a község területén kell megtörténjen a tevékenység, 

sportegyesületek pályázhatnak.    

Birton Szabolcs: Szükség van a Gazdasági és a Munkaügyi szakbizottság 

véleményezésére.  

Czirják Hunor: A Gazdasági szakbizottság elfogadta a határozattervezetet. 

Deák Barna: A Munkaügyi szakbizottság elfogadta a határozattervezetet. 

Birton Szabolcs: Kérdezem a Tanácsot, valakinek kérdése, hozzászólása a 

határozattervezettel kapcsolatban van-e? Amennyiben nincs, kérem, szavazzanak, 

ki ért egyet, hogy a határozattervezetet ebben a formában elfogadjuk? A Helyi 

Tanács 14 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül fogadta el a 

határozattervezetet. 

 

5. 7/2025-ös számú Határozattervezet az ifjúsági tevékenységek vissza nem 

térítendő finanszírozása éves programjának” jóváhagyásáról 

Gyergyóújfalu községben 

Kovács Ileana-Éva: Erre a tevékenységre 10.000 lej van előirányozva, ez is hasonló 

az előző programokhoz, tehát minden ilyen jellegű tevékenység az újfalvi lakók 

javát kell szolgálja.   

Birton Szabolcs: Szükség van a Gazdasági és a Munkaügyi szakbizottság 

véleményezésére.  

Czirják Hunor: A Gazdasági szakbizottság elfogadta a határozattervezetet. 

Deák Barna: A Munkaügyi szakbizottság elfogadta a határozattervezetet. 
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Birton Szabolcs: Kérdezem a Tanácsot, valakinek kérdése, hozzászólása a 

határozattervezettel kapcsolatban van-e? Amennyiben nincs, kérem, szavazzanak, 

ki ért egyet, hogy a határozattervezetet ebben a formában elfogadjuk? A Helyi 

Tanács 14 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül fogadta el a 

határozattervezetet. 

 

6. 26/2025-ös számú Határozattervezet a polgárvédelmi tevékenységek vissza 

nem térítendő finanszírozása éves programjának” jóváhagyásáról 

Gyergyóújfalu községben 

Kovács Ileana-Éva: Erre a tevékenységre is 10.000 lej van előirányozva. 

Birton Szabolcs: Szükség van a Gazdasági és a Munkaügyi szakbizottság 

véleményezésére.  

Czirják Hunor: A Gazdasági szakbizottság elfogadta a határozattervezetet. 

Deák Barna: A Munkaügyi szakbizottság elfogadta a határozattervezetet. 

Birton Szabolcs: Kérdezem a Tanácsot, valakinek kérdése, hozzászólása a 

határozattervezettel kapcsolatban van-e? Amennyiben nincs, kérem, szavazzanak, 

ki ért egyet, hogy a határozattervezetet ebben a formában elfogadjuk? A Helyi 

Tanács 14 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül fogadta el a 

határozattervezetet. 

 

7. Gyergyóújfalu Község Képviselőtestülete márciusi ülése jegyzőkönyvének 

jóváhagyása 

Kovács Ileana-Éva: Valakinek észrevétele, kiegészítése a jegyzőkönyvvel 

kapcsolatban van-e?  

Birton Szabolcs: Amennyiben nincs kérdés, kérem a Testületet, szavazzanak, ki 

van amellett, hogy az előterjesztett formában elfogadjuk a jegyzőkönyvet? A Helyi 

Tanács 14 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül fogadta el a 

jegyzőkönyvet. 

 

8. Folyó ügyek 

Sólyom László: A nagykertben van ez a szemétlerakó, ez amikor elindult, többé 

kevésbé szelektíven gyűjtődött, ahogy telik az idő úgy látom egyre rosszabb a 

helyzet, most már teszik a szemetesek mellé is, építkezési anyagok is vannak 

lerakva, Ez így meg van engedve, vagy nem lehet tenni ellene?  

Czirják Hunor: Jelenleg dolgozunk egy szemétlerakó projektjén, egy 13x5 méteres 

fal, az elosztva 7-8 fele, lenne egy közös gyűjtőpont, utána szelektív gyűjtőpontok, 

építkezési hulladéknak, mindenféle hulladéknak, ezt körbe vennénk zöldövezettel 
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is. Meg van gyűlve a bajunk azzal, hogy mindenki a hulladékot a mezőre viszi ki. 

Azért nem lépünk fel az ellen, hogy ide hozzák, hogy inkább megválogattatjuk a 

szelektívet elszállítás előtt, de ameddig nincs megoldásunk, inkább ide hozzák, 

mint a mezőre vigyék ki, mert az is a mi költségünk, hogy onnan szedjük össze.  

Sólyom László: Legalább egy táblát lehetne kitenni, figyelmeztetőt, hogy mit hová 

kellene tenni, vagy ahová az üveget kell, arra a tetejét visszatenni, hogy a gumin 

keresztül lehessen beletenni, mert ha a teteje le van véve, mindent beleraknak.  

Czirják Hunor: Rendben, ezt felírjuk és megnézzük, hogy mit tudunk tenni.     

Tusa Zsombor: Például sík üveget lehet-e hozni a szemetesbe beletenni? 

Czirják Hunor: Nem. 

Salamon Csaba: Kilyénfalván az Árpád-kutjánál a pataknak a medrét ki lehetne-e 

az ásó géppel kicsit takarítani, mert a part be van omolva?  

Sólyom László: Mekkora helyen van? 

Salamon Csaba: Ahol volt a kocsma, ott egészen hosszan a hídig.  

Sólyom László: A Vízügyhöz le kell jönni, hogy megbeszéljük, ki szedi ki, a Vízügy 

vagy az Önkormányzat.  

Bálint Attila: Hozzáfűzném, hogy be van gyepesedve, fentebb is egy részen 

annyira, hogy ennek okán amikor nagy víz van, átmegy a túlsó oldalra is és a 

pincelakásokat felveszi.  

A kilyénfalvi fúrt kúttal kapcsolatban valamilyen előrelépés van-e?  

Czirják Hunor: Egyelőre nincs, nyomás van, gáz van. Van a két cső, az egyikben 

van nyomás, a másikban nincs, összeterelték a két csőből a nyomást, most már gáz 

jön, víz még nem, dolgoznak rajta. Minden héten, második héten valamit 

megpróbálnak, dolgoznak, de előrelépés még nem lett.  

Kovács Levente: A délutáni oktatás, ahol folyik, mellette van egy pálya kialakítva, 

hogy azzal mi a további terv?  

Czirják Hunor: Egyelőre nekem nincs erről tudomásom.  

Kovács Levente: A Tanács és a polgármester felé lenne egy javaslatom, hogy 

valamit ki kellene találjunk a meglévő mezei utaknak a nyári karbantartására, 

ugyan úgy, ahogy azoknál az utaknál, amik le vannak aszfaltozva, oda télen 

csúszásgátlás, hótalanítás van előírva. A mezei utaknál is valami megoldásra lesz 

szükség, mert annyira kezdtek gödrösödni, azok az utak, amik pályázatból fel 

voltak újítva. A sáncba a fűzfák kezdtek felnőni, a fű ugyanúgy, meg maga az úton 

a mély gödröket, ha tovább hagyjuk, még jobban elromlik. Erre volna jó megoldást 

találni. Az utakra lett félretéve a költségvetésben, ezt abból mennyire lehetne 

megoldani?  

Czirják Hunor: Feljegyeztem, majd a következő tanácsülésen még beszélünk erről, 

ha jelen lesz a polgármester úr.  
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Mihálydeák Ervin: Kivitelezésre került a Kosztáknál egy hídnak a megépítése, elég 

szűkös a hely, meg is történt, hídfő lett öntve, azok letörtek csövestől, és ismételten 

nagyon szűk lett a hely. Oda valamilyen megoldást kellene eszközölni. Nagyon 

meg van rongálódva a két fele, közelebbről járhatatlan lesz.      

Sólyom László: Volt az a kellemetlen eset, ami történt Marosfalában, hogy a 

gyerekvédelem ki kellett két gyereket emeljen, volt egy kérdés, hogy az iskolában 

tartanak-e ilyen célú felkészítőket. Erre rákérdeztem az  iskolai Vezetőtanács 

gyűlésen és az volt a válaszuk, hogy igen, pszichológusokkal, szakemberekkel 

együtt szoktak ilyen jellegű felkészítőket tartani.  

Bálint Attila: Az általános szemétszedés, ami minden évben szokott lenni, az meg 

lesz szervezve az idén?  

Czirják Hunor: Igen, május 10-én, szombaton.   

Birton Szabolcs: Amennyiben nincs több kérdés, észrevétel, a gyűlést ezennel 

berekesztem.  

  

 

     

 

 

 

      Ülésvezető elnök                   Jegyző 

                    Birton Szabolcs                      Kovács Ileana-Éva 


